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رویداد

ماه عسل قلابىواقعا 90 درصد آسانسورها استاندارد نیستند؟
ختم به خیر شد!

ادامه از صفحه اول| به همان دلايلی 
 FATF که دانم و دانی. کسانی که در مقابل
و برجام و تعامل با دنيا شمشير کشيده اند 
هم عمرا راه حلی ارايه کنند که خب اگر 
آن نه، پس چی. با خودمان صادق باشيم و 
حالا که وضع اين طوری است، بپذيريمش. 
به جوان ها بگوييم اگر می توانيد در همين 
شرايط گليم تان را از آب بکشيد، بسم االله. 

مبارک تان باشد.
اگر نمی توانيد هم... دل تان را به وام و 
تسهيلات خوش نکنيد. اگر پول نداريد، 
دست زن تان را بگيريد و به يک سفر 
ببريد، اين که برای اين سفر زير تعهد وام 
برويد، يعنی تکليف تان از حالا معلوم است. 
نمايندگان هم به اميد خدا حواس شان 
هست که سر مردم با اين طرح ها گرم نشود. 
اگر نمی توانيم گلی به سر موکلان مان 

بزنيم، دلخوششان هم نکنيم.

 

دود قليان حاوی مقاديری بالا از مونوکسيدکربن 
و هيدروکربن های چند حلقه ای آروماتيک 
است که بيشتر اين گونه مواد سرطان زا 
هستند. همچنين استعمال قليان افزايش 
بيماری های ريوی در افراد و مشکلات تنفسی 
را افزايش می دهد، ضمن اين که باعث بروز 

بيماری های قلبی-عروقی در افراد می شود، 
زيرا مواد سمی دود قليان می تواند در عروق و 
رگ های خونی باقی بماند و باعث بسته شدن 
آنها می شود. در اين تصوير که توسط آسان طب 
تهيه شده، مضرات استعمال قليان را به شکل 

اينفوگرافيک می بينيد. 

مضرات قلیان

گزارش تصویرى
جعفرى  دولت آبادى از ورود به ماجراى پولشویى در سینما خبر داد:
از مراسم افتتاحیه جشنواره فیلم فجر شکایت شده است

روز گذشته عباس جعفرى  
دولت آبادى آخرین وضع 
رسیدگى به پرونده هاى قضائى 
را تشریح کرد که بخش هاى 
مختلف این توضیحات در 
رسانه ها بازتاب داشت. در 
ادامه مهمترین بخش هاى 
صحبت هاى دادستان تهران 

را مى خوانید:  
عفو و تخفیف مجازات گسترده محکومان

او درباره جزییات عفو گسترده محکومان گفت: «محکومیت محکومان به حبس تا 6ماه 
که به هرعلت تاکنون اجرا نشده باشد، مشروط بر این که فاقد شاکى یا مدعى خصوصى 
باشند یا بتوانند حداکثر تا 15 اسفند 1397 رضایت شاکى را تحصیل کنند.» جعفرى 
دولت آبادى در رابطه با محکومان به حبس که در زندان به سر مى برند، گفت: «باقیمانده 
محکومیت محکومان به حبس تا یک سال، سه چهارم محکومیت محکومان به حبس 
بیش از یک سال تا پنج سال، دوسوم محکومیت محکومان به حبس بیش از پنج سال تا 
10 سال، یک دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از 10سال تا 20سال، مشروط بر 
این که حداقل یک سال حبس را تحمل کرده باشند، مشمول عفو مى شوند.» دادستان در 
ادامه جزییات مفصلى درباره برخى محکومان دیگر با شرایط خاص عنوان کرد که نشان 

از گستردگى عفو یا تخفیف مجازات داشت.
موضوع افتتاحیه جشنواره

جعفرى دولت آبادى در پاسخ به سوالى مبنى بر این که آیا دادستانى به موضوع هم نوایى 
در جشنواره فیلم فجر ورود کرده است یا خیر، گفت: «دراین مورد یکى از دستگاه ها 
گزارشى فرستاد که آن را به دادسراى فرهنگ و رسانه ارجاع دادیم. این شکایت در 
رابطه با موضوع همخوانى در مسائل افتتاحیه جشنواره فیلم فجر بود.» دادستان تهران 
تأکید کرد: «ما در مواردى که شکایتى واصل مى شود، به موضوع ورود مى کنیم و انتظار 
مى رود وزارت ارشاد در مسائل فرهنگى پیشقدم باشد و مجبور به مقابله و مداخله در امور 
فرهنگى نشویم.» جعفرى دولت آبادى اضافه کرد:   «منتظر هستیم توضیحات دوستان 
را در این رابطه بشنویم و پس از ارایه توضیحات تا پایان  سال در این مورد تصمیم گیرى 

خواهد شد.»
پولشویى در سینما

دادستان تهران در پاسخ به سوالى مبنى بر این که مدلى از پولشویى در سینما اتفاق 
مى افتد و در پرونده یکى از تهیه کنندگان نیز برخورد قانونى صورت گرفت، آیا پرونده هاى 
دیگرى در این رابطه در دست رسیدگى قرار دارد یا خیر، گفت:   «در این قضیه یک وام 
کلانى گرفته و در مسیرى خرج شد و همان سریال خانگى معروف تولید گردید؛ اما این 
موضوع منحصر به این مورد نیست و در گذشته در پرونده هاى دیگر این ردپا را مى بینیم، 
چون به نظر مى رسد فرهنگ، هنر و سینما بستر خوبى براى توجیه خرج کردن این قبیل 
پول هاست.» او در ادامه گفت:   «پرونده  هاى دیگرى نیز در دادسراى فرهنگ و رسانه 
داریم که در آن، این ردپا ها معلوم است؛ اما هنوز اتهامات به کیفرخواست منجر نشده، لذا 
از بردن اسامى معذوریم.» جعفرى دولت آبادى تأکید کرد: « کلیت این قضیه را که عده اى 
در حوزه سینما پولشویى  مى کنند، تأیید مى کنیم و چندین پرونده در دادسرا مفتوح 

است که منتظر گزارش تکمیلى در این رابطه هستیم و باید گزارش مستند ارایه شود.»
متهم خانم از کشور خارج و فرارى شد

دادستان تهران درخصوص خودروهاى وارداتى گفت: «تحقیقات این پرونده 
تاکنون ادامه دارد، البته در بندرعباس 5 بازداشتى داشتیم و در پرونده اصلى 
در تهران هم 23 بازداشتى داشت و در موضوع پرونده مفتاح رهنورد هم 10نفر 
بازداشتى داشته ایم که 5 مقام دولتى در این پرونده ها بازداشت شده اند.» 
دادستان تهران گفت: «رقم اولیه حکایت از 6 هزار خودروى غیرقانونى بود، اما 
الان ما به این نتیجه رسیده ایم که 11 هزار خودرو به صورت غیرقانونى به کشور 
وارد شده است و منتظر این هستیم که رقم نهایى تعداد خودروها مشخص شود.» 
جعفرى دولت آبادى همچنین گفت:   «یکى از متهمان که خانم بود، پیش از 

تشکیل پرونده از کشور خارج و متاسفانه فرارى شد.» 

پشت صحنه

توزيع گوشت با کارت ملی آن قدر سر و صدا کرد 
که کمتر کسی فکرش را می کرد که همين موضوع 
بتواند يک ماجرای ديگر هم درست کند؛ اما خبر فروش 
گوشت های تنظيم بازاری به شکل اينترنتی توانست اين 
کار را انجام دهد. بيشترين چيزی که توجه ها را به خودش 
جلب کرد، اسم سايت هايی بود که برای فروش اينترنتی 
گوشت تنظيم بازاری معرفی و حتی نامشان از راديو و 
تلويزيون اعلام شد. حضور اسم هايی مثل مستر قصاب، 
به روزرسان، نامی نو و... در فهرست سايت هايی که قرار بود 
گوشت تنظيم بازاری به مردم ارايه کنند، باعث شد که 
ماجرا از دو بُعد محل سوال قرار بگيرد يکی اين که چرا در 
بين آنها خبری از سايت های مطرح و شرکت های صنايع 
غذايی بزرگ نيست و ديگر اين که نحوه واگذاری اين 
ماموريت سخت و پرحاشيه به سايت های گمنام چگونه 
بوده است؟ بعضی از کاربران حتی شائبه ديگری هم مطرح 
کردند اين که اين سايت ها قبل از اين که فروش اينترنتی 
گوشت به صورت عمومی اعلام شود، در جريان بوده اند و 
يکی از آنها اخيرا زمينه کاری شرکت متبوعش را تغيير 
داده است تا بتواند اين پروژه را بگيرد. از آن طرف دادستان 
تهران هم به ماجرا ورود کرده و از مسئولان خواسته 
در اين مورد شفاف سازی کنند، جعفری دولت آبادی 
گفت: «از مسئولان مربوطه می خواهم در رابطه با فروش 
اينترنتی گوشت و واگذاری اختيار توزيع آن به يک شرکت 
خصوصی بدون انجام تشريفات لازم اطلاع رسانی کنند.» 
حالا معلوم نيست که حاشيه های پيش آمده در مورد چند 
و چون واگذاری ماموريت فروش اينترنتی گوشت به بعضی 
از سايت ها باعث شد که کل ماجرا برای مدتی نامعلوم 
متوقف شود يا پای موضوع ديگری هم در ميان بوده است، 
با اين حال مسئولان سايت هايی که از آنها نام برده شده 
همچنان به دفاع از خودشان می پردازند؛ مثلا گودرزی 
يکی از مسئولان سايت «مستر قصاب» به «شهروند» 
می گويد: «ما در اين زمينه سايت باسابقه ای هستيم. ٥ سال 

است که در زمينه ارايه اينترنتی و غيراينترنتی گوشت 
فعاليت می کنيم و تمام فعاليت مان هم شفاف است. 
اين طور نيست که تازه از راه رسيده باشيم يا اصلا برای 
همين ماموريت وارد اين حوزه شده باشيم.» او خودش 
هم از وضع پيش آمده شاکی است و می گويد: «الان که اين 
برنامه اجرا نشده ما واقعا نه  تنها متضرر شده ايم بلکه بايد 
پاسخگوی مردم هم باشيم، خيلی ها با ما تماس می گيرند 
و ما را متهم می کنند که گوشت ها را خودمان برداشته ايم 
و فروش را متوقف کرده ايم؛ در حالی  که به ما گفته شده بود 
برای مان بار می آيد تا کار را شروع کنيم اما نيامد. حالا هم از 
نظر نيروی کاری که تدارک ديده بوديم و برنامه ريزی هايی 
که کرده بوديم، متضرر شديم و هم اعتبارمان آسيب ديد. 
در حالی  که ما به  عنوان يکی از فعالان قديمی فروش 
اينترنتی گوشت واقعا آمادگی اجرای اين طرح را داشتيم.»

محمد فوزی، مديرعامل سايت «به روزرسان» هم در 
جواب اين که چطور سايتش با وجود گمنامی برای اين 
ماموريت خطير انتخاب شده است، می گويد: «اين طور 
نيست که گمنام باشيم، ما يک سامانه آماده برای فروش 
مواد غذايی تازه هستيم و امکانات خوبی هم در اين زمينه 
داريم مانند ماشين های مجهز و يخچال دار و دليل داشتن 
همين ناوگان مجهز هم از سوی سازمان پشتيبانی امور 
دام ها از ما خواسته شد که به صورت پايلوت برای توزيع 

گوشت های تنظيم بازاری کمک کنيم.»
او ادامه می دهد: «شرکت های ديگر مانند ما به ناوگان 
توزيع محصولات فريزری مجهز نيستند؛ از طرفی 
سازمان پشتيبانی امور دام تجربه خوبی از همکاری با ما 
داشت که شايد اين هم دليل ديگری برای انتخاب سايت 
«به روزرسان» بوده است. از طرفی نوع همکاری ما هم به 
شکلی نبوده که سود چندانی به دست بياوريم يا خودمان 
کل کار را به عهده بگيريم بلکه صرفا قرار بود ما به رساندن 
گوشت به دست مردم کمک کنيم و برای اين کار يک 

حق العمل معمولی هم دريافت کنيم.»

ما متضرر شدیم

سایت هایى که توزیع گوشت اینترنتى را به عهده داشتند
در گفت وگو با «شهروند» به شایعه ها پاسخ دادند

  تصاویرى از مراسم گرامیداشت چهلمین سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى در اوکراین، 
بلاروس و روسیه. (مشرق)

  کمیته امداد امام خمینى(ره) 
طى چند  سال اخیر در راستاى 
اجرایى کردن الگوهاى اقتصاد 
مقاومتى و به منظور راه اندازى 
کسب و کارهاى محلى، کوچک 
وام هایى  خوداشتغالى،  و 
اعطا کرده است. تصویرى که 
مى بینید مربوط به بندر جاسک 
است که در آن برخى افراد با 
ایجاد بنگاه هاى اقتصادى خرد و 
مغازه ها و کارگاه هاى کوچک، در 
شرق استان هرمزگان مشغول 

به کار شده اند. (ایسنا)

  بارندگى شدید صبح سه شنبه در میناب سبب آبگرفتگى وجارى شدن شن وماسه 
وطغیان رودخانه هاى فصلى شد. (مشرق)

  آقاى نارش کومار 42 ساله از کشور هندوستان این روزها با واکنش هاى متعددى در 
صفحات مجازى روبه رو شده است و نام مرد الکتریکى از جانب کاربران به او داده شده 
است. علت این صفت آن است که آقاى کومار مى تواند به صورت شگفت انگیزى جریان 

11 هزار ولتى برق را از خودش عبور دهد! (رکنا)
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غلامحسین محسنى اژه اى، معاون اول قوه قضائیه گفت: «رئیس جدید قوه قضائیه  تا پایان امسال و 
قبل از آغاز سال جدید معرفى مى شود و کار خود را آغاز  مى کند .» رئیس جدید قوه قضائیه ان شاءاالله تا 
پایان امسال و قبل از آغاز سال جدید  معرفى مى شود و کار خود را آغاز مى کند .   تا پایان سال زیاد نمانده 
و ان شاءاالله  معرفى مى شود .   همه دستگاه ها و ازجمله قوه قضائیه همراه و پا به پاى مردم  در مقابل همه 
مفسدان و خلافکاران با تمام توان ایستادگى کرده و اجازه دست  درازى به بیت المال را به مفسدان 

نمى دهند. 

غلامحسین محسنى اژه اى:   

رئیس جدید
قوه قضائیه تا پایان 

امسال معرفى مى شود 
 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشیاى بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه اى ، 
ظروف چینى و سایر اشیاى 
شکستنى و ظروف حاوى 
مواد خوراکى و شیمیایى  را 
در قفسه هاى پایین کابینت 

و کمد قرار دهید.

بر اساس ضريب ايمنی تعريف شده در جهان، 
يک آسانسور بايد بتواند ۱۲ برابر وزن خود را تحمل 
کند که اين ضريب در ايران  نيز به همين ميزان 
است، اما اين درحالی است که حوادث مربوط به اين 
زمينه کم نيست. پيمان صابريان، رئيس  اورژانس 
تهران به ايلنا گفت: «حوادث ناشی از آسانسور عمدتا 
محبوس شدگی و به علت تهويه نامطلوب مواردی 
چون تنگی نفس و  همچنين گير کردن و در رفتن آن 
و نيز ماندن اعضای بدن مسافران بين درها و در مسير 
حرکت است .» او در ادامه توضيح داد که عمده ترين 
دليل به وجود آمدن اين حوادث به قطع برق، سوار 
شدن تعداد بيش از ظرفيت مسافران، فقدان سرويس 
دوره ای و  نگهداری مناسب و اصولی توسط مالکان، 
خارج شدن اتاقک از ريل راهنما، جمع شدن سيستم 
فولادی روی کابين آسانسور و  گيرپاچ کردن موتور 
و فرسودگی و خوردگی قطعات مربوط است. رئيس 
مرکز اورژانس تهران گفت: «از اول امسال تا پايان 
 دی، امدادگران اورژانس پايتخت به ۳۴ مورد عمليات 
حوادث آسانسور اعزام شده اند.» در همين باره عباس 
ابريشمی، رئيس اتحاديه  آسانسور کشور نيز به 

سرويس، نگهداری و خدمات پس از فروش آسانسور 
در کشور اشاره کرد و گفت: «بايد استانداردهای 
دوره ای آسانسور در کشور اجباری شوند که لازمه آن 
صدور گواهی مجدد استاندارد اجباری در فرآيندی 
يک تا دوساله است .» او در  ادامه تأکيد کرد:   «دليل 
اين که مسئولان سازمان ملی استاندارد، ٩٠ درصد 
آسانسورهای کشور را غيراستاندارد می دانند، اخذ 
 نکردن گواهی های مجدد استاندارد اجباری از سوی 
افراد و سازمان هاست .» رئيس اتحاديه آسانسور کشور 
تأکيد کرد:   «اکنون  نزديک به ۷۰۰ هزار دستگاه 
آسانسور در سطح کشور فعال هستند که دست کم 
۴۵۰ هزار دستگاه آن حداقل برای يک بار بازديد 
 شده اند، اما تأکيد می کنيم که گواهی های استاندارد 
آنها پس از يک سال ديگر اعتبار ندارد و بايد پس از 
بازديد مجدد، دوباره  گواهی دريافت کنند. ضمن 
اين که بيش از ۹۰ درصد آن چه گاهی در اخبار و 
رسانه ها تحت عنوان حوادث آسانسور بيان می شوند 
 در حقيقت مربوط به آسانسورها نيست، بلکه به طور 
مثال مربوط به بالابرهای ساختمانی است که در 

بيشتر موارد استاندارد  نيستند.» 

غلامحسین محسنى اژه اى:   

قوه قضائیه تا پایان 
امسال معرفى مى شود 


